

- ۱- گزینه «۱» - عمر بن عبدالعزیز، تغییرات و اصلاحاتی را انجام داد؛ از جمله دستور داد فتوحات متوقف شود و از نومسلمانان جزیه گرفته نشود. او همچنین دشنام‌گویی و اهانت به علی را که معاویه به اجبار رسم کرده بود، منع کرد و فدک را به اهل بیت بازگرداند. (عبدالملکی) (پایه یازدهم - درس ششم - امویان بر مسند قدرت - سیاست و حکومت، صفحه‌های ۵۶ و ۵۹) (آسان)
- ۲- گزینه «۲» - منصور، ابومسلم خراسانی را با وجود خدمات بزرگی که به عباسیان کرده بود، ناجوانمردانه کشت؛ زیرا نگران نفوذ و قدرت فراوان فرمانده سپاه‌جامگان بود. از اواخر دوران مستنصر، حکومت فاطمیان دچار ضعف سیاسی و بحران اقتصادی شد. حملات پیاپی سلجوقیان به قلمرو خلافت فاطمی و سپس شروع جنگ‌های صلیبی، وضعیت آن را بدتر کرد. حکومت فاطمیان سرانجام توسط صلاح‌الدین ایوبی منقرض شد. (عبدالملکی) (پایه یازدهم - درس هفتم - جهان اسلام در عصر خلافت عباسی - صفحه‌های ۶۶ و ۷۵) (متوسط)
- ۳- گزینه «۳» - حادثه تأثیرگذاری که در اواخر دوره ساسانی رخ داد، از میان برداشتن دولت آل منذر (لخمیان) توسط خسرو پرویز بود. اندکی پس از این ماجرا، دست‌های از سپاهیان ساسانی، از قبیله‌های عرب مجاور مرزهای ایران شکست خوردند. بر اثر این واقعه، عظمت قدرت ساسانیان در چشم اعراب فرو ریخت و باعث تشویق و تحریک بیشتر آنان برای هجوم به کاروان‌ها و آبادی‌های مرزی ایران شد. (عبدالملکی) (پایه یازدهم - درس هشتم - اسلام در ایران؛ زمینه‌های ظهور تمدن اسلامی ایرانی - صفحه‌های ۸۱، ۸۵ و ۸۶) (دشوار)
- ۴- گزینه «۱» - سلسله‌های طاهریان و سامانیان، ریشه در خاندان‌های کهن دهقانی منطقه خراسان و ماوراءالنهر داشتند. در واقع این دو سلسله را دودمان‌های زمین‌داری پایه‌گذاری کردند که از قدرت و نفوذ اقتصادی و پشتوانه اجتماعی و فرهنگی قابل ملاحظه‌ای در دیار خود برخوردار بودند. بنیان‌گذاران برخی از سلسله‌های ایرانی مانند طاهریان و سامانیان، با فرمان خلیفه عباسی به حکومت رسیدند. همچنین انتقال قدرت از امیری به امیر دیگر نیز در این حکومت‌ها با فرمان و تأیید خلیفه صورت می‌گرفت. در مقابل، بنیان‌گذاران بسیاری از سلسله‌هایی که در این دوره روی کار آمدند، بدون اجازه و تأیید خلیفه قدرت را به دست گرفتند. یعقوب لیث صفاری، بنیان‌گذار حکومت صفاریان، حسن بن زید، مؤسس حکومت علویان طبرستان و مرداویج برپاکننده سلسله زیاریان و پسران بویه که سلسله آل‌بویه را بنیان نهادند، از آن جمله بودند. (عبدالملکی) (پایه یازدهم - درس نهم - ظهور و گسترش تمدن ایرانی اسلامی - سلسله‌های ایرانی مسلمان - صفحه‌های ۹۰ و ۹۱) (متوسط)
- ۵- گزینه «۳» - رد گزینه نادرست: بی‌نتیجه ماندن قرارداد ۱۹۱۹ این نکته را به انگلیسی‌ها یادآور شد که آگاهی مردم به خصوص بعد از ماجرای مشروطه بالا رفته و نمی‌تواند مانند هندوستان، ایران را به خاک بریتانیا اضافه کند. در نتیجه مأموران انگلستان در ایران تصمیم گرفتند تا شخص مورد اعتماد خود را به حکومت رسانند تا از طریق او بتوانند به صورت غیرمستقیم اهداف خود را در ایران پیاده کنند. (عبدالملکی) (پایه دوازدهم - درس هفتم - ایران در دوره حکومت رضاشاه - انگلستان و تغییر سلطنت در ایران، صفحه ۹۲) (دشوار)
- ۶- گزینه «۴» - پس از آنکه عمال انگلیس اذهان عموم مردم را به سود رضاخان آماده کردند، سرانجام در سال ۱۳۰۴ ش، ماده واحده‌ای به صورت طرح در مجلس شورای ملی مطرح شد که در آن، خلع قاجاریه از سلطنت و سپردن حکومت موقت به رضاخان خواسته شده بود. در این ماده واحد، پیش‌بینی شده بود که پس از خلع قاجاریه، مجلس مؤسسان برای تغییر چند ماده از قانون اساسی تشکیل خواهد شد و تکلیف قطعی سلطنت را تعیین خواهد کرد. جز چهار تن از نمایندگان مجلس از جمله آیت‌الله مدرس و دکتر مصدق، سایر نمایندگان به این طرح رأی مثبت دادند. (عبدالملکی) (پایه دوازدهم - درس هفتم - ایران در دوره حکومت رضاشاه - رضاخان از نخست وزیری تا پادشاهی، صفحه ۹۵) (متوسط)
- ۷- گزینه «۲» - پس از به زانو درآمدن نازی‌ها، جنگ با ژاپن ادامه یافت. در حالی که نشانه‌های شکست و تسلیم شدن ژاپنی‌ها آشکار شده بود، هواپیماهای آمریکایی دو شهر هیروشیما و ناگاساکی ژاپن را با بمب‌های اتمی ویران کردند و جنگ جهانی دوم با این حادثه وحشتناک به پایان رسید. (عبدالملکی) (پایه دوازدهم - درس هشتم - جنگ جهانی دوم و جهان پس از آن - پایان جنگ - صفحه ۱۰۸) (متوسط)

- ۸- گزینه «۲» - جامعه ملل که برای کمک به حل و فصل اختلافات کشورها و جلوگیری از دشمنی و جنگ میان دولت‌ها به وجود آمده بود، فاقد قدرت کافی برای تحقق این هدف بود و تصمیماتش ضمانت اجرایی لازم را نداشت. حضور نداشتن برخی از کشورها در این نهاد بین‌المللی نقش مهمی در ناکامی آن داشت. آمریکا که خود پیشنهاد تأسیس جامعه ملل را داده بود، به عضویت آن درنیامد. خروج ژاپن، آلمان و ایتالیا و نیز اخراج شوروی از جامعه ملل، موجب بی اعتباری بیشتر این نهاد بین‌المللی شد. به همین سبب بود که جامعه ملل در فاصله میان دو جنگ در مقابل تهاجم نظامی برخی دولت‌ها به کشورهای دیگر، اقدام بازدارنده و مؤثری نتوانست انجام دهد. (عبدالملکی) (پایه دوازدهم - درس هشتم - جنگ جهانی دوم و جهان پس از آن - جهان در فاصله دو جنگ بزرگ - صفحه ۹۹) (متوسط) (براساس پرسش‌های نمونه)
- ۹- گزینه «۲» - حکومت استالین در عرصه خارجی به دنبال گسترش مرزها و تسلط بر برخی کشورها و سرزمین‌های اروپای شرقی بود. با وجود بی‌اعتمادی و دشمنی‌ای که میان شوروی و آلمان وجود داشت، دو کشور با یکدیگر پیمان عدم تجاوز امضا کردند. (عبدالملکی) (پایه دوازدهم - درس هشتم - جنگ جهانی دوم و جهان پس از آن - جهان در فاصله دو جنگ بزرگ - صفحه ۱۰۱) (دشوار)
- ۱۰- گزینه «۴» - فاشیست‌ها یک گروه ملی‌گرای افراطی بودند که می‌خواستند دولت تک‌حزبی قدرتمند و متمرکزی در ایتالیا ایجاد کنند. نازی‌ها همچون فاشیست‌ها، ملی‌گرایانی افراطی و نژادپرست بودند. (عبدالملکی) (پایه دوازدهم - درس هشتم - جنگ جهانی دوم و جهان پس از آن - جهان در فاصله دو جنگ بزرگ - صفحه ۱۰۲) (دشوار)